[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

вторая  сессия

г. Искитим

От 27.04.2010

№14
О внесении изменений в решение 48-ой сессии

Совета депутатов от 15.12.2009 года №399
«О бюджете Искитимского района на 2010 год»

(в редакции от 16.02.2010 №421)
Руководствуясь Законом Новосибирской области от 01.03.2010 года № 453-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2010 год» и в связи с изменениями доходов и расходов бюджета района, Совет депутатов Искитимского района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 48-ой сессии Совета депутатов от 15.12.2009 года №399 «О бюджете Искитимского района на 2010 год» (в редакции решения Совета депутатов от 16.02.2010 №421) следующие изменения:

1.1.в пункте 1 статьи 1 цифры «974281,3» заменить цифрами «983113,4», цифры «857804,1» заменить цифрами «865636,2»;
1.2.в пункте 2 статьи 1 цифры «995256,8» заменить цифрами «1004088,9»;
1.3. в приложении 1:

а) утвердить таблицу 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений из областного бюджета» в прилагаемой редакции;
б) утвердить таблицу 2 «Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений из областного бюджета в местный бюджет» в прилагаемой редакции;
1.4утвердить приложение 4 «Доходы местного бюджета на 2010 год» в прилагаемой редакции;
1.5.в приложении 6:
а) утвердить таблицу 2 «Не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения безвозмездных поступлений из областного бюджета в бюджет Искитимского района» в прилагаемой редакции;

1.6.утвердить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» в прилагаемой редакции;
1.7.утвердить приложение 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2010 год» в прилагаемой редакции;
1.8.утвердить приложение 10 «Источники финансирования дефицита местного бюджет на 2010 год» в прилагаемой редакции.
2.Дополнить решение сессии Совета решение 48-ой сессии Совета депутатов от 15.12.2009 года № 399 «О бюджете Искитимского района на 2010 год» (в редакции решения Совета депутатов от 16.02.2010 №421) статьей 9.1. следующего содержания:
«Статья 9.1.

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Искитимского района в бюджет муниципальных образований Искитимского района:

1) распределение субсидии бюджетам на капитальные вложения по объектам, отнесенным к муниципальной собственности согласно приложению 9.1. таблицы 1 в прилагаемой редакции;
2)распределение субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты согласно приложению 9.1. таблицы 2 в прилагаемой редакции;

3)распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий Областной целевой программы «Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2004-2011 годы» в части капитального ремонта согласно приложению 9.1.таблицы 3 в прилагаемой редакции.»
3.Данное решение опубликовать в газете «Знаменка».

4.Решение вступает в силу с момента опубликования.

5.Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой политике (Дегтярев Е.А.).
Глава района                                                                                          О.В.  Лагода